

Referat: Bestyrelsesmøde Børneby Nord

Torsdag den 18.06.2020

Kl. 18.30-19.50

I Vivild Børneby

Forældre	Deltog	Medarbejdere	Deltog
Ann Birkmann (dagtilbud – Vivild)	X	Jonna Nielsen – Leder Børneby Nord	X
Jan Salling Rasmussen (skole – Allingåbro)	x	Carsten Sommergreen, Viceleder Børneby Nord	X
Jane Bjørn Christiansen (skole – Ørsted)	x	Lisbeth Riis, Dagplejen	X
Hans Fynbo (skole – Ørsted)		Lis Pedersen, Allingåbro skolen og sfo	X
Jonna Madsen (skole – Allingåbro)	x	Marianne Holleufer, Langhøjskolen og sfo	X
Peter Birch Wittoff (dagtilbud – Ørsted)		Anders Lützen, Rougsøskolen og sfo	X
Marie-Louise Eskerod (skole – Vivild)	x	Anni Hovmann Nielsen, Nordlyset	Afbud
Lise Lotte Møgelbjerg: (dagtilbud – Allingåbro)		Michel Lundberg, Skovsprutten	Afbud
Line Boje (skole – Vivild)	x	Janne Maarup, ABC	x
Majken Christensen Dagplejen	X	Elevrådsrepræsentanter	Deltog
Stine Sørensen – valgt på stemmeflertal	x	Rasmus Kvist Guldbrandsen, 6.x Langhøjskolen	
Carsten Wøhlk specialklasserækken	x	Zander 6.o Rougsøskolen	
		Andreas Høg 6.a Allingåbro skolen	

1.	Godkendelse af referat	Godkendt
2.	Meddelelser fra formanden, områdets ledelse, råd og udvalg, samt elevråd.	<p>1) Tilbage melding fra Kontaktudvalgsmøde med B&U: (Jonna N og Jane deltog)</p> <p>Der var drøftelser om anvendelse af ekstra- ressourcer i forhold til minimumsnormeringer i dagtilbud. Samt drøftelser om udvikling af læringsmiljøer for alle børn i almenskolen.</p> <p>Der var også en evaluering af, hvad vi kan tage med fra Corona-perioden af gode ting.</p> <p>Bestyrelserne blev opfordret til at overveje, om næste kontaktudvalgsmøde bør ligge i august, inden borgmesterens budgetforslag offentliggøres, eller om det er bedre at placere mødet i høringsfasen, når budgetforslaget er kendt. Bestyrelsen ønsker</p>

		<p>dialogmødet placeret inden budgetforslaget lægges frem, da erfaringen er, at det er svært at påvirke politikerne i høringsfasen, når der er indgået forlig om et budgetforslag. Jonna informerer B&U-udvalget. Der har været møde med Auning skoles bestyrelse, hvor der blev snakket om, hvordan samarbejdet og brobygningen kan være fremadrettet.</p> <p>2) Der er ansat en lærer til Allingåbro til at varetage 5 musiklektioner i dette skoleår..</p> <p>3) Der er tildelt 188.000 kr til renovation af personaletoiletterne i Vivild fra en ekstra-anlægspulje. Taget på indskolingsbygningen i Allingåbro bliver skiftet i uge 28-30. Linoleumsgulvet i børnehaven Nordlyset bliver skiftet i uge 30.</p> <p>4) Der er generelt et faldende elevtal i Børnebyen til d. 1. aug.2020 i forhold til skoleåret 2019-20.</p>
3.	Status på skole- og dagtilbud i Børneby Nord i den kontrollerede og gradvise genåbningsfase.	<p>- Der er ønske om, at ledelsen melder ud, at retningslinjerne stadig gælder.</p> <p>-</p>
4.	<p>Høring:</p> <p>a. Kvalitetsstandard for familieundervisning</p> <p>b. Kvalitetsstandard for sprogvurdering og sprogstimulering</p> <p>Se bilag</p>	<p>Kommentarer til Forslag til Kvalitetsstandard for Familieundervisning:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Hvem varetager den faglige vurdering af et barn. ? - Opfølgning – Er ikke en elektronisk journal? - Dato – hvornår er der opfølgning? - Det er positivt, at Familieskolen også griber ind i klassen, eleven går i, samt deres forældre. <p>Kommentarer til Forslag til Kvalitetsstandard Sprogvurdering og sprogstimulering:</p> <p>Den er rettet til, så den passer med lovgivningen.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Det er vigtigt, at der er en uddannet sprogvejleder i hver børnehave. - Vigtigt, at man gør det efter behov.
5.	Skoleskemaer 2020-21 Til udtalelse	<p>Skoledagen afkortes for både indskolings- og mellemtrinklasser i skoleåret 2020-21. Der reduceres i timer til understøttende undervisning og frikvartertid. Der er ingen reduktion i fagtimerne.</p>

		<p>De reducerede undervisningstimer i understøttende undervisning konverteres enten til to-lærerordning, delehold eller til særlig tilrettelagt undervisning for elever i store faglige vanskeligheder. Især klasser med et stort antal elever 22-28 elever vil blive tilgodeset med to-lærerordninger/delehold.</p> <p>Bestyrelsen anerkender forkortelsen af skoledagen med de begrundede øgede tiltag omkring to-lærerordninger, delehold og særlig tilrettelagt undervisning.</p>
6.	Evt.	